PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° 17,2 /2024

Autoriza abertura de crédito suplementar e da
outras providéncias,

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LET:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orgamento Vigente crédito suplementar no valor
de R$ 155.000 (cento e cinquenta e cinco mil reais}), conforme a seguinte discriminagfo:

1 Prefeitura Municipal

01.09 Secretaria Municipal de Satde
1.09.02 Fundo Municipal de Saiade

10.122 Administragio Geral

0001 Modernizagio Administrativa

2062 Manuteng&o das Atividades Administrativas/Planejamento do FMS -

' SAUDE
3.3.90.39.1500.1002 | Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica (Ficha 486) | R$155.000,00

Art. 2° Para fazer face A respectiva despesa ficam anuladas as dotagdes abaixo discriminadas;

1 Prefeitura Municipal
01.09 Secretaria Municipal de Saude
1.09.02 Fundo Municipal de Satde
10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
0013 Saiide Mental
2.099 Manutengfio do Centro de Atengio Psicossocial — CAPS - SAUDE
3.3.90.30.1500.1002 Material de Consumo (Ficha 748) R$30.000,60

3.3.90.36.1500.1002 | Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica (Ficha 749) R$20.000,00
3.3.90.39.1500.1002 | Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica (Ficha 750) | R$35.000,00

0009 Prestacio de Servigo de Satide

2.076 Manuiengio do Centro Especializado em Odontologia - CEO — SAUDE
3.3.90.30.1500.1002 Material de Consumo (Ficha 616) R$30.000,00

2.079 Manutengdo do Programa de Atendimento Especializado — SAUDE

3.3.90.39.1500.1002 | Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica (Ficha 705) | R$40.000,00

Art. 3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagfo.
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Mensagem n® 60/2024

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Bata: 5 de abril de 2024 i

Senhor Presidente,

L ——, enes g s e )

Com meus cordiais cumprimentos submeto a apreciagiio desta Casa Legislativa o Projeto de Lei
anexo, por meio do qual se almeja autorizagfio para abertura de crédito suplementar no valor de R$
155.000 (cento e cinquenta e cinco mil reais) provenientes da anulagdo de dotagdes devidamente
discriminadas, conforme previsto na Lei Nacional n° 4.320, de 17 de margo de 1964, em seu art. 43, §

1° 1T que serfio utilizados no ambito da Pasta Municipal de Satde, conforme se infere pela leitura do

Oficio n® 115/2024.
Diante do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, recebendo o projeto, determine seu

processamento segundo as normas Regimentais, aprovando-o para que possa surtir efeitos.

Atenciosamerte,
EUGEN!O V“_ELA Assirado de forma digital

par EUGENIO VILELA
JUNIOR: 799185  JuUNIOR79918549653

Dados: 2024.04.05
49653 15:43:06 -03'00'

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor
Presidente da Camara Municipal de Formiga
Flavio Martins da Silva — Flavio Martins
Camara Municipal de Formiga - MG
Rua Bardo de Piunhi, 121 Centro CEP: 25.570-128 — Formiga - MG,
Fone: (37) 3325-1813
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Gabinete do Prefeito

AfC - Exmo. Sr. Eugénio Vilela Jénior
0D Prafeito

Assunto: Encaminha Projeto de Lei

Exmao. ar.,

Sirvo-me do presente para solicitar, 3 V.Exa., que encaminhe & Camara Municipal o Projeto de Lai
anexo, et cariter de urgéncia, solicitando & abertura de crédito  suplementar no  valor de
R4 155.000,00 (cento e cinguenta e cinco mil reais), conforme descrigéo abaixo:

e R$155.000,00 (cento e cinguenta e cinco mil reais), referente & locacdo dos imaveis destinados a
abrigar os Setores de Transporte, Almoxarifado e a sede administrativa da Secretaria Mynic%pal de Salide.

para a suplementacdo, devers ser anulado o saldo nas fichas 748 {R$30.000,00), 749
(2420.000,00), 750 (R$35.000,60}, 616 (R$30.000,00) e 705 (R$40.000,00). Destacamos gue ssa
snulaciio visa atender as necessidades emergenciais da dotacio insuficiante.

N cortera de sar atendido, reitero meus votos de estirna e consideracao.

esde 1A agradeco,

Atenciosamente,

et o e St i A

Gleison airo Frade

Secretario Municipal de Satde

MDA B i
Vitdhia Marcia Garcia
CRC/MGE76.469-0
Matr, 13.118




